
 

 

 
Servizio Sanitario  

RREEGGIIOONNEE  AAUUTTOONNOOMMAA  DDEELLLLAA  SSAARRDDEEGGNNAA  

AATTSS  --  AARREEAA  SSOOCCIIOO  SSAANNIITTAARRIIAA  LLOOCCAALLEE  OOLLBBIIAA  
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N.1046             DEL 25/09/2017 
 
         DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE 
                                                     DOTT. PIETRO MASIA 
________________________________________________________________________ 

(firma digitale apposta) 

 
 

 

 
 
OGGETTO: Contributo alla spesa per la modifica degli strumenti di guida dei veicoli di cui 
ai titolari di patente di guida speciale categoria A-B-C. art. 27 legge 5 febbraio 1992 n. 
104. Liquidazione. 
 
 

 
 

 

La presente Determinazione 
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006 
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000 
  

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASSL di 
Olbia 
Dal  25/09/2017 Al 25/09/2017 

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione 



                                                               

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 137 del 29 dicembre 2016 di nomina del dott. 

Pierpaolo Pani Direttore dell’Area Socio Sanitaria  di Olbia; 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale dell’ATS Sardegna n. 11 del 18/01/2017 recante 

oggetto “Individuazione delle funzioni/attività attribuite ai Direttori delle Aree Socio Sanitarie e ai 

Dirigenti dell'Azienda per la Tutela della Salute”; 

 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di (Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicita', trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di 

trattamento dei dati personali;  

PREMESSO che la Legge 05 febbraio 1992 n. 104 all'art. 27 prevede l'erogazione di un contributo 

per la modifica strumenti di guida a favore dei titolari di patenti speciali di guida A,B,C; 

 

VISTA la Legge regionale 7 agosto 2009 , n. 3  art. 8 comma 16 lett. B, con cui sono trasferite alle 

Asl le competenze relative  all'erogazione di contributi a favore di titolari di patenti  di guida speciali 

A,B,C, con incapacità motorie permanente previste dall'art. 27 della legge 5 febbraio 1992 n. 104; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 22/11 del 11/06/2010  con la quale si è stabilito 

di trasferire alla Aziende Sanitarie Locali dal 1 gennaio 2008  le funzioni in materia di concessione 

dei trattamenti economici a favore degli invalidi civili di cui all'art. 27 della citata legge n. 104/92; 

 

VISTO il rendiconto definito dal Servizio di Sanità Pubblica Aziendale  prot. n.  973 del 12/01/2016, 

di cui all'allegato n. 1 parte integrale e sostanziale del presente atto,  sulla base delle richieste di 

invalidi titolari di patenti speciali di guida A, B,C riferito all''anno 2015 e inviato alla Direzione 

Generale delle Politiche Sociali Servizio Interventi integrati alla Persona dell'Assessorato 

dell'Igiene e Sanità e della Assistenza Sociale della Regione Sardegna per la verifica e 

autorizzazione alla liquidazione dei contributi pari ad un importo complessivo di E. 1.360,32; 

 

PRESO ATTO che con determinazione n. 5828  del 13 giugno 2017  il  Servizio Regionale 

Interventi Integrati alla Persona  ha autorizzato  la liquidazione e il pagamento della somma di E. 

1.360,32  alla Asl di Olbia  per la modifica degli strumenti di guida  a favore dei titolari di patente 

speciale A,B,C  che hanno presentato regolare domanda nell' anno 2015  elencati nel citato 

allegato n.  1 al presente provvedimento; 

 

 

  



                                                               
 

 

VISTI  il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;  

           la L. R. 28 luglio 2006, n. 

            l'Atto Aziendale 

 

DELIBERA  

                       

- di liquidare ai titolari di patente di guida speciale aventi diritto di cui al prospetto n. 1 che si allega 

alla presente per farne parte integrale e sostanziale, il contributo alla spesa per la modifica degli 

strumenti di guida del proprio veicolo presentate ai sensi dell'art. 27 della Legge 5 febbraio 1992 n. 

104 e autorizzate dal Servizio Regionale Interventi integrati alla Persona e relativi all'anno 2015 

con determinazione n. 5828  del 13 giugno 2017;  

- di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Contabilità e Bilancio per i successivi 

adempimenti di competenza con imputazione della spesa di E. 1.360,32 Ufficio Autorizzativo  

UA2_PREV al conto A505010211 “altri contributi agli assistiti”.  

 

 

     IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE 

        Dr. Pietro Masia 

 

 

 

Estensore:  F.Conti 

 

 

 

                                                          






